PAGE
2

[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКая городская дума

РЕШЕНИЕ

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 9                                                                           тел. (8442) 33-26-55, факс (8442) 55-17-13
от 06.12.2013 № 7/158
О внесении изменений в Положение об организации работы с наказами и обращениями избирателей к депутатам Волгоградской городской Думы, принятое решением Волгоградской городской Думы от 26.12.2012 № 71/2114 «О Положении об организации работы с наказами и обращениями избирателей к депутатам Волгоградской городской Думы»
Руководствуясь статьями 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об организации работы с наказами и обращениями избирателей к депутатам Волгоградской городской Думы, принятое решением Волгоградской городской Думы от 26.12.2012 № 71/2114 «О Положении об организации работы с наказами и обращениями избирателей к депутатам Волгоградской городской Думы», следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1 раздела 2 «Наказы избирателей»:

1.1.1. Абзац второй после слов «от соответствующего избирательного округа» дополнить словами «, в том числе от единого избирательного округа, (далее – от соответствующего избирательного округа)».
1.1.2. Дополнить новыми абзацами третьим и четвертым следующего содержания:

«Депутаты городской Думы, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), осуществляют деятельность, связанную с исполнением наказов избирателей, на всей территории Волгограда.

При наличии решения депутатской фракции депутаты городской Думы, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входящие в указанную депутатскую фракцию, осуществляют деятельность, связанную с исполнением наказов избирателей, на территории одномандатных округов, закрепленных решением указанной депутатской фракции.».
1.2. Пункт 4.5 раздела 4 «Обращения избирателей» после слов «в связи со смертью близких родственников (супруга (супруги), родителей, детей),» дополнить словом «пожаром,».
1.3. Пункт 5.8 раздела 5 «Принятие к исполнению наказов и обращений избирателей» после слова «указываются» дополнить словами «фамилия, имя, отчество,».

2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на М.М.Девятова – первого заместителя главы Волгограда.
Глава Волгограда

                И.М.Гусева